del Ministerio de Salud y Protección Social, del recurso 10 “corrientes de la Nación,. Decreto
2411 de 2019”, y recurso 54 “Fondo de Mitigación de Emergencias (FOME), Decreto con fuerza
de ley 444 de 2020', mediante las Resoluciones 793 de 2020, 942 de 2020, 994 de 2020 y 1074
de 2020, respectivamente, por valor de novecientos veintinueve mil novecientos cincuenta
millones de pesos ($ 929.950.000.000,00), recursos que fueron adicionados a los rubros de
funcionamiento del Ministerio de Salud y Protección Social, así: 1. Programa Emergencia
Sanitaria A-03-11-01-003, mediante las Resoluciones 508 de 2020, 517 de 2020, 608 de 2020 y
719 de 2020, por valor de NOVECIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA
MILLONES DE PESOS ($ 909.950.000.000, 00), y 2. aseguramiento en Salud (Leyes 100 de
1993, 1122 de 2007, 1393 de 2010, 1438 de 2011 y 1607 de 2012), A-03-03-04-052, por valor
de VEINTE MIL MILLONES DE PESOS, ($20.000.000.000).

Que el Ministerio de Salud y Protección Social suscribió los contratos 162, 163, 172.